de vigne et xx sols de cens, et la meson et le

porpris; et, se plus i pooit savoir ne apanre,

il le feroil savoir au genz ma dame, por quoi

il ne poist perdre, ne ne deut.

G 780. C'est li fiez que Guillemins de

Noion tient de ma dame la roïne de Navarre

en la chatelerie de Bray : environ xl livrées

de terre en bois, en yaue.en terres, eu prez,

en homes de cors, et i fié qu'an tient de lui,

et son herberjaige à tout le porpris.

6781. C'est li fiez que Oudarz de Saint-

Praier, escuiers, tient de ma dame la roïne

de Navarre : environ xx livrées de terre que

à Bray que à Nievri qu'à Saveigni, en bois,

en terres, en mesons et en dimmes, et ii fiez

que l'an tient de lui, et son herberjaige de

Saint-Preier à tout le porpriz, sanz ses arriere-

fiez qu'an tient à ii fiez de lui.-

6782. C'est ce que Mahius de Vernoil,

escuiers, tient de ma dame la loïne; c'est à

savoir ce que il tient à Basoches en terre gai-

gnable, et 'an jm'oz, et en cens, et an cous-

tumes, et en cors d'oumes, et an hlez de

rantes, et ce que mes sires Guiz de Vernoil et

ma dame Marguerite de Toreigni lienent de

lui an ce leu, et ce que il a à Monloigni, et

ce que cil dit Guiz et celé dite Marguerlle

tienent à Mouteroil ''; et, se plus i avoit, il

le feroit savoir, et ses choses sont en la cha-

telerie de Bray sur Saigne.

6783. C'est li fiez que mes sires Guillaumes

de la Belleiole'-' tient de la roïne de .Navarre;

c'est à savoir le moulin qui siet de lez Dan-

nemarie en la chatelerie de Bray.

678/i. C'est li fiez que Jehans douPlais(sie)

tient dou rov : premièrement il en tient la

'' Lecture peu sûre, ce mot porlaiil une abréûaliou

au-tlessHs du groupe Mou et étant surcliai-gé au milieu

de la dernière syllabe.

'2> La BeUeliile. A.
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raeson dou Pl(aissi)e et la se

départ de frorc vi° arpjinz de bois

et bien nu arpanz de terre gai-

{fnablc séant au Plaissie, et en t

Plaissic, et à Compaigni et à Aveigni, les

bi et une nieson

et bien vi'^ aipanz de terre

darrieres la maison xxv sois

de menu cens, et i meson à

celé meson et une partie des estables si muet

de l'ab((' de Saint-) de Sanz. .
.

, et le pa . ie

que nos avons en la vile et ce que nos

(mou)lins, et es fours, et ou mi-

naige et toutes les censives en la vile,

fors ce que noz tenons de Tabé de Saint-Remi

de (Sanz et de Tabé de Saint) Père le Vif. Item

,

viu" arpanz de bois (et en toutes

ces) Ciioses part ma mère, et

et li arriere-fié que